UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:    1776/STTTT-TTBCXB

V/v hướng dẫn triển khai một số

nội dung tu  n tru  n trong th ng 10

n m 2021    n 01)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 04  tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- C c cơ quan b o chí địa phương;

- V n phòng đại diện, phóng vi n thường trú tr n địa bàn tỉnh;

- Phòng V n hóa và Thông tin c c hu ện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm V n hóa, Thông tin và Thể thao c c hu ện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủ  ban nhân dân tỉnh; Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 của tỉnh; theo đ  nghị phối hợp của Cục Thông tin cơ sở - Bộ

Thông tin và Tru  n thông và c c sở, ban, ngành  i n quan; Sở Thông tin và

Tru  n thông đ  nghị c c cơ quan b o chí địa phương, trung ương, ngành và c c

tỉnh thành kh c đặt v n phòng đại diện, cử phóng vi n thường trú tr n địa bàn tỉnh,

Phòng V n hóa và Thông tin c c hu ện, thị xã, thành phố  gọi chung  à cấp

hu ện), Trung tâm V n hóa, Thông tin và Thể thao cấp hu ện nghi n cứu triển

khai tu  n tru  n một số nội dung sau:

1. Thông tin, tu  n tru  n những kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-

CT/TU, ngà  13 th ng 02 n m 2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủ  v  t ng cường sự

 ãnh đạo của c c cấp ủ  v  xâ  dựng  àng nông thôn mới trong đồng bào dân tộc

thiểu số tr n địa bàn tỉnh theo B o c o số 133-BC/TU ngà  01/10/2021 của Tỉnh

ủ  v  sơ kết 03 n m thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TU, ngà  13 th ng 02 n m 2018

của Ban Thường vụ Tỉnh ủ  v  t ng cường sự  ãnh đạo của c c cấp ủ  v  xâ  dựng

 àng nông thôn mới trong đồng bào dân tộc thiểu số tr n địa bàn tỉnh.

2. Phối hợp với Sở Tài ngu  n và Môi trường, c c địa phương và c c cơ quan

có  i n quan thông tin, tu  n tru  n c c qu  định của ph p  uật v  kho ng sản đến

nhân dân; thông tin việc triển khai của chính qu  n c c cấp trong việc ph t hiện,

ng n chặn và xử  ý khai th c kho ng sản tr i phép; đ  nghị kiểm tra, tìm hiểu kỹ

thông tin, tr nh trường hợp đưa tin  i n quan đến hoạt động kho ng sản không

đúng sự thật, ảnh hưởng đến u  tín của c c cơ quan quản  ý nhà nước.

3. Tiếp tục thông tin tu  n tru  n nội dung c c v n bản v  phòng, chống dịch
Covid-19:

- Tu  n tru  n nội dung c c v n bản của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 của tỉnh: B o c o số 436/BC-BTTr ngà  01/10/2021 v  công t c triển

khai phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tu n thứ 39 từ ngà  24/9-29/9/2021;

Công v n số 435/CV-BTTr ngà  01/10/2021 v  việc phối hợp triển khai một số

biện ph p khẩn cấp do  i n quan đến c c trường hợp dương tính với SARS-CoV-2

tr n địa bàn TP. P eiku; B o c o số 431/BC-BTTT ngà  30/9/2021 v  B o c o

-2-

Tình hình công t c phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tr n địa bàn tỉnh Gia Lai;

Kế hoạch số 444/KH-BTTr-BCĐ ngà  03/10/2021 v  việc tiếp nhận, bảo quản,

phân phối và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 do Bộ Y tế phân bổ đợt 45 tr n địa

bàn tỉnh Gia Lai; Kế hoạch số 445/KH-BTTr-BCĐ ngà  03/10/2021 v  việc phân

phối và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 (Vero-cell) do Cục Y tế dự phòng phân

bổ tr n địa bàn tỉnh Gia Lai.

- Thông tin, tu  n tru  n nội dung Công v n số 696/TTCS-TQ ngà

30/9/2021 của Cục Thông tin cơ sở - Bộ Thông tin và Tru  n thông v  việc thông

tin, tu  n tru  n v  Chương trình “Sóng và m   tính cho em”. Trong đó đ  nghị

tập trung: thông tin, tu  n tru  n v  mục đích, ý nghĩa, nội dung của Chương trình

“Sóng và m   tính cho em”;  phương  n hỗ trợ, triển khai hạ t ng, đảm bảo kết nối

phục vụ nhu c u dạ , học trực tu ến; phương  n hỗ trợ m   tính phục vụ học trực

tu ến; việc vận động, k u gọi c c cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân

tham gia ủng hộ, hỗ trợ m   tính cho học sinh, sinh vi n nghèo, cận nghèo và học

sinh, sinh vi n có hoàn cảnh khó kh n do ảnh hưởng của dịch COVID-19… tại địa

phương.

- Tiếp tục thông tin tu  n tru  n rộng rãi danh s ch cập nhật c c địa phương
có  i n quan đến dịch bệnh Covid-19 tính đến 17 giờ 00 phút ngà  03/10/2021 của

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai.

Chi tiết c c v n bản chỉ đạo v  phòng, chống dịch bệnh Covid-19 n u tr n

được đ ng tr n trang thông tin điện tử của Sở TT&TT tại địa chỉ:

http://stttt.gialai.gov.vn/kkk/virus-ncov.aspx

Nhận được Công v n nà , đ  nghị c c cơ quan, đơn vị nghi n cứu triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- UBND tỉnh  b o c o);

- Ban Tu  n gi o Tỉnh ủ ;

- C c Sở: Y tế; TN&MT; Xâ  dựng;

- UBND c c hu ện, TX,TP;

- Lưu VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-04T10:20:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-04T10:20:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!